PAGE
3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2023 г.                                                                                                   № 127
станица Алексеевская
О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 23:32:0000000:2330, расположенного по адресу: Краснодарский край Краснодарский край, р-н Тихорецкий, сельский округ Алексеевский, северо-западнее п. Овощной, между СКЖД  и г. Тихорецк,   северо-западнее п. Пригородного на север, находящегося в муниципальной собственности Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, в электронной форме (электронный аукцион)
В соответствии с пунктом 1 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-K3 «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», решения Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 25 октября 2023 года № 142 «О даче согласия на реализацию земельного участка сельскохозяйственного назначения, муниципального имущества Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района», Уставом Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, постановляю:
1. Провести аукцион по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 739568 +/- 7525 кв. м (га) с кадастровым № 23:32:0000000:2330, расположенный по адресу (имеющиеся адресные ориентиры): Краснодарский край Краснодарский край, р-н Тихорецкий сельский округ Алексеевский, северо-западнее п. Овощной, между СКЖД и г. Тихорецк,   северо-западнее п. Пригородного на север, с видом разрешенного использования:
для сельскохозяйственного использования,
категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, в электронной форме (далее - электронный аукцион).
2. Определить:
1) организатором электронного аукциона администрацию Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в лице главы Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района Н.Е. Михайлова;
2) место подачи заявок и проведения электронного аукциона: на электронной площадке ее оператора из числа операторов электронных площадок, функционирующих в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3) порядок проведения электронного аукциона регулируется действующим законодательством, в том числе статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации.
4) предмет электронного аукциона - на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, предназначенного для сельскохозяйственного использования;
5) начальную цену предмета электронного аукциона по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления (далее - Участок), в размере рыночной стоимости такого Участка, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»: 25 693 991 (двадцать пять миллионов шестьсот девяносто три тысячи девятьсот девяносто один) рубль. (отчет об оценке рыночной стоимости недвижимости от 19 октября 2023 года № А/448-2023 ООО «Агентство независимой оценки»);
6) размер задатка для участия в электронном аукционе в размере 20 процентов от начальной цены предмета аукциона по продаже Участка:                                    5 138 798 (пять миллионов сто тридцать восемь тысяч семьсот девяносто восемь) рублей 20 копеек;
7) величину повышения начальной цены предмета электронного аукциона («шаг аукциона») в размере 3 процентов от начальной цены предмета аукциона по продаже Участка: 770 819 (семьсот семьдесят тысяч восемьсот девятнадцать) рублей 73 копейки;
8) место проведения электронного аукциона: электронная площадка - Электронная площадка РТС-тендер (www.rts-tender.ru).
3. Специалисту  1 категории финансово-экономического отдела администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Позднякова А.И.):
1) провести работы по подготовке и организации электронного аукциона по продаже Участка;
2) подготовить проект договора купли-продажи Участка;
3) подготовить и разместить извещение о проведении электронного аукциона по продаже Участка на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня проведения электронного аукциона.
4. Общему отделу администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Самохвалова А.А.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава

Алексеевского сельского поселения

Тихорецкий район                                                                                Н.Е. Михайлов
[image: image1]